

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

جلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۲ ساعت ۷:۳۰ صبح در محل معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

۱- پیرو جلسه ۱۵۸ کمیته اخلاق، نامه شماره ۸۵۶۱/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ دانشگاه تربیت مدرس در خصوص خانم نسرین قنبری جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "تبیین فرایند گذار مراقبت به منزل در والدین کودکان مبتلا به لوکمی و طراحی مدل کاربردی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق بلامانع می باشد.

۲- پیرو جلسه ۱۵۸ کمیته اخلاق، نامه شماره ۹۱۳۹/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی بابل در خصوص خانم ها مرضیه سادات طباطبائی پور و مریم پور بختیار وردنجانی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "تاثیر مشاوره فرزند آوری با رویکرد مصاحبه انگیزشی بر انگیزه باروری و خود کارآمدی زنان در سنین باروری: یک مطالعه کارآزمایی شاهد دار تصادفی" مطرح و مشروط به مشاوره توسط افراد ذیصلاح، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و جهت برگزاری جلسات مجازی، از نرم افزارهای مجاز استفاده گردد.

۳- پیرو جلسه ۱۵۸ کمیته اخلاق، نامه شماره ۱۲۱۰۰/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۰ دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی در خصوص خانم ها دکتر سیما قاسمی و سیمین قاسمی کیپورچائی جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "بررسی نقش واسطه ای ادراک پیری و حمایت اجتماعی در ارتباط بین سبک زندگی ارتقا دهنده سلامت و افسردگی در سالمندان مراجعه کننده به مراکز خدمات جامع سلامت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و در معیار خروج، مصرف داروهای روانپزشکی قید شود.

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

۴- نامه شماره ۱۳۷۰۴/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۶ دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی در خصوص سرکار خانم فاطمه مقدم جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "تبیین فرایند مراقبت پرستاری و طراحی مدل تجویزی در بیماران بستری قلبی عروقی دارای اختلال وابستگی به تریاک و مشتقات آن" مطرح و مقرر شد اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تایید قرار گرفت.

۵- نامه شماره ۶۲۹۳/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۸ دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص سرکار خانم سهیلا پور بابا جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "مقایسه عملکرد فرایند اکسیداسیون شیمیایی پیشرفته (H2O2+O3) و فتواکسیداسیون شیمیایی پیشرفته (H2O2+O3+UV) در حذف آنتی بیوتیک سفازولین از فاصلاب بیمارستان طالقانی" مطرح و مقرر شد با توجه به اتفاق نظر اعضای کمیته مبنی بر تطبیق محتوی پژوهش با کدهای اخلاق در پژوهش اجرای طرح در حیطة بیمارستان طالقانی بلامانع است و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تایید قرار گرفت.

۶- نامه شماره ۱۷۳۲۷/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی در خصوص سرکار خانم مریم کارگر جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "پیش بینی گرایش به خودکشی در دانشجویان پزشکی بر اساس مدل یکپارچه انگیزشی- ارادی رفتار خودکشی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

۷- نامه شماره ۱۷۰۶۸/و/۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ دانشگاه شهید بهشتی در خصوص سرکار خانم عطیه میراحمدیان جهت اجرای پروژه تحقیقاتی باعنوان "مقایسه تاثیر حاد نوع فعالیت ورزشی همراه با مصرف تری گلیسیریدهای با زنجیره متوسط بر سطوح سرمیسیرتوئین ۱ و بتا دی هیدورکسی بوتیرات در افراد چاق و دارای اضافه وزن" مطرح و مقرر شد اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تایید قرار گرفت.

## صورتجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

### دانشکده توانبخشی

۸- پیرو جلسه ۱۵۷ کمیته اخلاق، پایان نامه به راهنمایی دکتر علی اصغر جامه بزرگی با عنوان "مقایسه اسپیلنت سه نقطه فشار و اسپیلنت استک در میزان بهبود کمبود اکستشن، درد، حرکت فعال کلی و قدرت پینچ پس از آسیب انگشت چکشی استخوانی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.114

### دانشکده فناوریهای نوین

۹- طرح تحقیقاتی دکتر حکیمه زالی با عنوان "بررسی ناهمگنی میکروتوبول ها در سلولهای سرطانی پستان با استفاده از اسفروئیدهای مشتق از بیمار در سیستم میکروفلوئیدیک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.115

۱۰- طرح تحقیقاتی دکتر حکیمه زالی با عنوان "شناسایی نشانگرهای زیستی جدید بالقوه سرطان سلول سنگفرشی سر و گردن با استفاده از الگوریتم شبکه عصبی مصنوعی و تجزیه و تحلیل آماری R" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. ۴۳۰۰۸۹۲۸

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.116

۱۱- پیرو جلسه ۱۵۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر حسین قنبریان نوشهر با عنوان "مطالعه تأثیرات محافظتی/درمانی SIRT1-antagonAT در مدل برون تنی بیماری کبد چرب غیر الکلی در سلول های HepG2" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار

گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.117

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

### دانشکده پیراپزشکی

۱۲- پیرو جلسه ۱۵۷ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر معصومه نویدی نیا با عنوان "مرور نظام مند مطالعه عوامل ضد میکروبی مبتنی بر ترکیبات طبیعی: کلید حل بحران کنونی" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.118

### دانشکده طب سنتی

۱۳- پایان نامه به راهنمایی دکتر محمود خدادوست با عنوان "بررسی تاثیر زالودرمانی بر کمردرد مزمن غیر اختصاصی" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

### مرکز تحقیقات اخلاق و حقوق پزشکی

۱۴- پیرو جلسه ۱۵۸ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمود عباسی با عنوان "ملاحظات اخلاقی در به کارگیری فناوری نانو: ساخت زیست حسگر الکتروشیمیایی برای اندازه گیری داروی پمترکسد" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.119

### مرکز تحقیقات سلول های بنیادی خونساز

۱۵- طرح تحقیقاتی دکتر محمد حسین محمدی گراوند با عنوان "بررسی ارتباط miR-21 ، miR 23b و miR-181a با عود زودرس در بیماران مولتیپل میلوما پس از پیوند اتولوگ مغزاستخوان" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.120

### مرکز تحقیقات پیشگیری از بیماریهای زنان

۱۶- طرح تحقیقاتی دکتر فرح فرزانه با عنوان "بررسی همبستگی سطح سرمی اینترلوکین ۶ با شاخص عملکرد جنسی مبتلایان به فیبروم رحمی مراجعه کننده به بیمارستان امام حسین(ع) در سال ۱۴۰۳" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.121

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

۱۷- طرح تحقیقاتی دکتر بهناز نوری با عنوان "گزارش دو مورد سندروم Herlyn-Werner-Wunderlich" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.122

### **مرکز تحقیقات بیهوشی**

۱۸- طرح تحقیقاتی دکتر فیروزه مددی با عنوان "اثر بخشی بی حسی موضعی در جراحی قلب اطفال - مرور سیستماتیک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.123

۱۹- طرح تحقیقاتی دکتر مینا ویشته با عنوان "بررسی ارتباط شاخص Kidney Donor Profile Index (KDPI) و نتیجه پیوند کلیه: مطالعه مروری سیستماتیک" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.124

۲۰- پیرو جلسه ۱۵۶ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر مرضیه شهرابی با عنوان "بررسی تاثیر جریان مستقیم ترنس کرانیال (TDCS) بر پیشگیری از دلیریوم پس از عمل جراحی در بیماران جراحی قلبی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین و رعایت تدابیر لازم جهت مدیریت عوارض احتمالی مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.125

### **مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی و مولکولی**

۲۱- طرح تحقیقاتی دکتر مژگان بنده پور با عنوان "مرور نظام مند نقش داروهای نوترکیب در درمان آرتریت روماتوئید" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.126

۲۲- طرح تحقیقاتی دکتر مژگان بنده پور با عنوان "بیان و خالص سازی پروتئین نوترکیب RANKL مهندسی شده در مخمر هانسونلا پلی مورفا" مطرح و مشروط به رعایت موازین عمومی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.127

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

### مرکز تحقیقات ژنومیک

۲۳- طرح تحقیقاتی دکتر آرزو صیاد با عنوان "آنالیز بیانی RNAهای غیرکدکننده بلند (lncRNA) مرتبط با مسیر اتوفاژی در بیماران مبتلا به سرطان ریه (NSCLC) در مقایسه با بافت نرمال مجاور" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.132

### مرکز تحقیقات طب فیزیکی و توانبخشی

۲۴- پیرو جلسه ۱۵۴ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر مرضیه بابائی با عنوان "فارسی بررسی اثربخشی داروی دلوکستین در بهبود علایم پلی نوروپاتی ناشی از کموتراپی با وین کریستین در کودکان مبتلا به سرطان در بیمارستان مفید در سال ۱۴۰۳" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.134

### واحد توسعه تحقیقات بالینی مدرس

۲۵- طرح تحقیقاتی دکتر خلیل رستمی با عنوان "بررسی نتایج درمان غیرتهاجمی و موضعی زخم با استفاده از بار الکترواستاتیک" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب

قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.133

۲۶- طرح تحقیقاتی دکتر وحید اسلامی با عنوان "اثر مهارکننده های سدیم- گلوکز کوترانسپورتر- ۲ بر روی QT dispersion در بیماران مبتلا به نارسایی قلبی با و بدون دیابت نوع ۲" مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

### واحد توسعه تحقیقات بالینی مفید

۲۷- طرح تحقیقاتی دکتر پریسا رسولی فرد با عنوان "بررسی وضعیت شنوایی در کودکان مبتلا به آژنزی کلیه" مطرح و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.128

### واحد توسعه تحقیقات بالینی امام حسین (ع)

۲۸ - طرح تحقیقاتی دکتر سپیده پای بست با عنوان "تداوم و پایبندی به درمان های خوراکی اصلاح کننده بیماری مالتیپل اسکلروزیس طی دو سال" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.129

۲۹ - طرح تحقیقاتی دکتر سپیده پای بست با عنوان "بررسی فراوانی هایپوگاماگلوبولینمی ثانویه و عوارض عفونی در مصرف طولانی مدت Anti-CD20 در بیماران مولتیپل اسکلروزیس از سال ۱۳۹۸-۱۴۰۲ در کلینیک MS بیمارستان امام حسین(ع) و سینا" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.130

۳۰- پیرو جلسه ۱۵۷ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر نادر نصیری با عنوان "مقایسه نتایج دبریدمان لایه اپیتلیال به روش مکانیکی و استفاده از تتراکاین در اعمال جراحی فوتورفرکتیو کراتکتومی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت.

IR.SBMU.RETECH.REC.1403.135

## صور تجلسه کمیته سازمانی اخلاق در پژوهشهای زیست پزشکی ۱۵۹

۱۴۰۳/۰۴/۰۳

### واحد توسعه تحقیقات بالینی شهداء تجریش

۳۱- طرح تحقیقاتی دکتر محمد مظفر با عنوان "بررسی میزان موفقیت آمیز بودن و درصد آمبولیزاسیون با استفاده از روش آمبولیزاسیون بوسیله گاید وایر تغییر شکل یافته در بیماران مبتلا به آنوریسم کاذب شریان های محیطی" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

### واحد توسعه تحقیقات بالینی لقمان

۳۲- پیرو جلسه ۱۵۲ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر پیمان عرفان طلب اوینی با عنوان "طراحی و پیاده سازی و ارزیابی اپلیکیشن موبایل خود مدیریتی برای پیشگیری و مدیریت بحران خودکشی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و عدم محرومیت آزمودنی ها از درمان روتین مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.131

۳۳ - طرح تحقیقاتی دکتر مرضیه پاکیان با عنوان "توسعه و روانسنجی ابزار جامع راحتی بیمار در بیمارستان" مطرح و مقرر شد اصلاحات لازم صورت پذیرد.

### واحد توسعه تحقیقات بالینی طالقانی

۳۴ - پیرو جلسه ۱۵۸ کمیته اخلاق، طرح تحقیقاتی دکتر محمد علی اخوت پور با عنوان "بازسازی نان یونیون در شکستگی قطب پروگزیمال اسکافوئید به وسیله همیت آرتروپلاستی" مطرح و مشروط به اخذ رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه اضافی ناشی از انجام تحقیق به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها، اجرا طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت. IR.SBMU.RETECH.REC.1403.136

۳۵- پیرو جلسه ۱۵۵ کمیته اخلاق، نامه شماره ۰۳۱۶/۲۱ مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۴ دانشکده طب سنتی در خصوص تغییر داروی روتین مورد استفاده در پایان نامه با عنوان "بررسی تاثیر حجامت ساق هر دو پا بر بهبود آمنوره و الیگومنوره در مبتلایان به سندرم تخمدان پلی کیستیک" با توجه به نظر داور مربوطه با تغییرات درخواست شده توسط مجری محترم مطرح و مورد تایید قرار گرفت.